JACOBUS Perez de Valencia, Ordinis Sancti Augustini Hispanus, & Episcopus Chilopolitanus, super Psalmum 45. ad illud: Dominus virutum nobiscum, susceptor noster Deus Jacob, de Immaculata Virginis Conceptione habet epis- tem pulchram.

Item, idem in Canticum Virginis MARIE Magnificat, ad illud: Quia fecit mihi magna, &c. pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE mysticæ positionem latissimam, à fol. 330. usque 340.

Item, in Psalm. 13. ad illos tres versus: Septichrum, Quorum, Contritio, littera B. folio 4. inquit: Est verum, quod nullus Sanctorum superstitiæ potuit evitare originale peccatum, quod anima contrahit per consortium ex carne corpora, à qua regula sunt excepta B. Virgo MARIA. &c.

Item, in Psalm. 45. ad finem, ex illis verbis Psalmi: Adjuvabit eam Deus manè dilucido, tristitia latissimè & eruditè quæstionem de Immaculata Virginis Conceptione, à fol. 108. usque 111. Vide ibi. Lib. impress. Parisiis 1548. & Venetiis 1586. in 4. parte 2. & Parisiis 1518. in fol.

JACOBUS Perius Pistoriensis, Ordinis Minorum, scripsit pro Immaculata Virginis Conceptione, & refert Franciscus Maria Pistoia in MARIA triumphantem, corona 2. cap. 5. folio 159.

JACOBUS Philippus Bergomensis, Ordinis Sancti Augustini Italus, in lib. Supplementum Canticorum, ad annum mundi 1515. de Ortu MARIE Virginis Matris Christi, ubi Virginem vocat sanctam, & intactam corpore & mente, &c. Vide finem libri, fol. 160. Atque libro 8. ad annum 1599. vocat Virginem MARIAM puram & illibatam, &c. Vide ibi. Lib. impress. Parisiis 1535. in folio.

Item, lib. de claris mulieribus, cap. 1. de Maria Virginie perpetua, Deique Genitrice gloriissima, cælorum atque Angelorum Regina, empta dicit à folio 16. usque 27. pro immunitate Virginis. Et quia liber singularis est, aliqua transcribere

bere decrevi, & incipit sic : MARIAE Beatissimæ, & Immaculatae semper Virginis Genitricis Dei, ac Domini nostri Jesu Christi vitam consummatissimam, omniumque perfectissimam hoc in exordio scripturis, &c. Quæ quidem omnia cùm divina mens in illa ineffabilis glorietatis & sapientie sue luce prævidisset, Matrem suo Filio coetero omni naturæ munere perfectam, omni virtute præditum, omni sua beneficentia munere præornatam, denique qualē Dei Matrem esse conveniebat, in amplissimo & suæ mentis utero prius procreavit. De qua quidem eterna nativitate Sapientiam dilexile reor, prout etiam sancta Ecclesiæ constitutio edocemur, quā discimus peculiare ipsius sanctissimæ Virginis subfistere præconium, cui specialis est attributa Lectio: Ab initio & ante secula, &c. Simile quid est in Proverbijs ex ipsius persona, quæ Beatissima Virgo est: Dominus crevit me ab initio viarum suarum, in opera sua aucta secula fundavit me in principio antequam terriberet, & abyssus, priusquam procederent fontes aquarum, priusquam formarentur montes, ante omnes colles generavit me Dominus, &c. Joachim autem castissimus, sanctissimumque vir ex humido stirpe divina tandem procedens, Annam sequens, sanctissimam feminam duxit uxorem, ex qua cum jam multis annis nullos suscepisset liberos, & uterque nihilominus castissime, religiosissimeque viveret) sobolem, quam illis neque artas, neque natura dederat, summis à Deo precibus & vix denuo impetravere, divinam & supra naturam mirabilem: *divinus enim Angelus nuntiavit, secundum sanctissimum puerum Conceptum, partumq[ue] promisit.* Nota igitur, quo tempore ipsa puerula MARIA, &c. Huc ulque Bergomensis, & infra vocat sepe Virginem MARIA Immaculatam. Lib. impr. Parisiis 1521. in folio, & Ferrariae 1497. in folio. Illud solum primum breviter nota, quod si Virgo fuit omni mente prædicta, & Deus eam omni beneficentia munere ornavit, igitur & justitia originali. Deinde, si dum concipiatur fuit sanctissima; igitur absque culpa concepta extitit.

JACOBUS Philomusius, Poëta antiquus, anno 1509. provocatus à quodam P. Ordinis Prædicatorum, qui venit Ingolstadium quæstus causâ, edidit Carmina pro Immaculata Virginis Conceptione, quæ incipit: *Pica loquax, &c.* Deinde alia Carmina contra Wigandum, quæ incipiunt: *Wigandus Monachus, &c.* Extant impressi, cum alijs opusculis in fine anno impressionis, in Collegio Societas Jesu Lovanijs, quæ transcribere hic nolui, quia nimis pungentia sunt.

JACOBUS Pintus Sacernensis, Societatis Jesu, in tom. i. de Christo Crucifixo, de Conceptione Immaculata MARIAE adducit plura; ut videre est in indice, verb. MARIA Deipara. Lib. impressi. Lugduni 1624. in folio.

Item, tom. 2. de Christo crucifixo, lib. 6. titulo 3. lec. 1. fol. 99. super illud: Inimicitias ponam inter te & mulierem, &c. de Immaculata Virginis MARIAE Conceptione, atque de ejus præservatione à peccato originali latè, & alibi passim per totum librum, ut videre est in indice, verb. MARIA. Lib. impressi. Lugduni 1644. in fol.

JACOBUS Pistorius vel Pistoria aut Pistoia, Ordinis Minorum Italus, scriptor Sermonem unum pro Immaculata Virginis Conceptione. Lib. impr. Florentiae 1616. ut refert Marrac. in Catalogo. Alij

dicunt scripsisse plures Sermones de hoc mysterio; sed cùm non viderim illos, fides sit apud Auctores ipsos referentes.

JACOBUS Platel, Societatis Jesu Belga, in libro: *Synopsis cursus Theologici*, &c. part. 3. cap. 3. 5. 4. dicit de B. Virginie MARIA: Potuit mereri totam sanctitatem habitualem, & cætera dona supernaturalia accepta post primam gratiam, quibus decenter disposita fuit ut esset Mater Dei: imò etiam *immanitatem ab omni labe originali*: quia ista non fuerunt principium ejus meriti, ac proinde potuerunt esse illius præmium. Probatur *specialiter de immanitate à labe originali*: quia potuit primo instanti suæ animationis elicere actum amoris Dei super omnia, ergo mereri saltem de congruo gratiam sanctificantem, originalis impeditivam. Confirmatur: quia licet *Conceptio B. Virginis sumpta materialiter*, sit (saltem connaturaliter) necessariò prior natura omni ejus operatione & meritos formaliter tamen ut *Immaculata*, potuit esse natura posterior aliquo ejus actu meritorio, &c. Lib. impressi. Duaci 1661. in folio. Vide ibi reliqua.

JACOBUS Pochetius, Belga Poëta, in libro: *Apollinis spiritualis oraculum*, sive pro electione Imperatoris ad sacros Imperii Electores, &c. fol. 48. in salutationem Angelicam, ad illud: *Ave MARIA*, inquit: *Ave Regina caeli, que susisti & eris semper sine re peccati. Ave pax, gaudium & salus mundi, &c.* Vide alia ibi. Lib. impressi. Francfurti 1658. in 12.